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ZAKLAD FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA LZF, 40-153 Katowice, al. Korfantego 191

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-01878/16/Z00NZF
wydanie drugie, zastepuje sprawozdanie z badan
nr LZF00-01878/16/Z00NZF z dnia 22.07.2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Zgodnie z pismem
uzupetniajgcym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 5.10.2016:
Plyty styropianowe EPS S Neofasada Super gr. 50 mm, o wymiarze 1000 x 500, 12
plyt/opakowanie, niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: ptyty styropianowe EPS S
Neofasada Super EPS EN 13163-T1-L2-W2-S5-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Powstancow 41A, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Zofia Nowrot, specjalista, Agnieszka Winkler-Skalna, adiunkt;

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u producenta

2. Data pobrania prébki: 27.06.2016 r.;
nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7781.1.16.2016.MC [p2]

3. Data dostarczenia prébki: 30.06.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: LZF00-01878/16/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta: NEOTHERM Sp. J. R. Herzyk, |. Nowak; ul. Putaskiego 6, 42-300
Myszkow

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: kod wg normy: EPS
EN 13163-T1-L2-W2-S5-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100; A=0,040 W/(mK), data produkgji
27.06.2016

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: Zgodnie z pismem uzupetniajgcym
Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 5.10.2016: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia probki do laboratorium — Folia z nadrukami firmowymi
producenta. Na folii znajdowata sie banderola Slgskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego z napisem wyrob zabezpieczony oraz datg i pieczatkg z podpisem pracownika
dokonujacego zabezpieczenia. Kod oznaczenia produktu znajdujgcy sie na opakowaniu: EPS EN
13163-T1-L2-W2-S5-P5-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100; deklarowany wspotczynnik
przewodzenia ciepta A < 0,04 W/(mK); klasa reakcji na ogien: E.
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8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano préobke: 280 paczck po 03 m
(1 opakowanie ptyt o gr. 5 cm — 12 ptyt/opakowanie).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objeto$¢) probki: 1 opakowanie ptyt o gr. 5 cm — 12 ptyt/opakowanie.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: Zgodnie z pismem uzupetniajgcym Slaskiego Wojewddzkiego
Inspektora Nadzoru Budowlanego z dnia 5.10.2016:

-art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj- Dz. U, z 2014 r.
poz. 883 z pdzn. zm.)

- Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 18.07.2016 - 20.07.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy

B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dobry stan zewnetrzny i ilo$¢ umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:
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Tablica nr 1
Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
1,25 (m’K)/W
Opér cieplny i wlasciwosci hsl
1 Z nim zwigzane (opor 0,040°W/(m- K)
) + U=3% PN-EN 12667:2002*

cieplny, wspétczynnik

S7EE Gdzie U — niepewno$¢ rozszerzona przy
przewodzenia ciepta)

poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku
rozszerzenia k=2

*PN-EN 12667:2002 Wtasciwosci cieplne materiatow i wyroboéw budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami
ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

Informacje dotyczace badania:

Pomiary wykonano w aparacie z osfonietg ptyta grzejng TAURUS TLP 500-X2 - dwuprébkowym,
symetrycznym o poziomym utozeniu probki; wymiar sekcji pomiarowej (300x300) mm, wymiar sekcji
ostonowej (500x500) mm. Straty ciepta redukowano poprzez izolowanie krawedzi.

Warunki klimatyzowania: (70+5) °C - do statej masy.

Wzgledna zmiana masy podczas suszenia A, nie przekracza 0,03 [-].

Wzgledna zmiana masy podczas badania A, nie przekracza 0,02 [-].

Wymiary prébek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 5, 6 i 7.

Data przeprowadzenia badania: 19.07.2016 - 20.07.2016

Tablica nr 2
Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wytrzymato$¢ na +1392klflfa
. : ' + U= .
2 rp%ZVS;Zgi?]'reﬂ irzﬁf,?,f,);fhe e Gdzie U — niepewnos¢ rozszerzona przy PN-EN 1607:2013-07

poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku
rozszerzenia k=2,31

*PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadie
do powierzchni czotowych

Informacje dotyczgce badania:

Klimatyzowanie: przed badaniem prébki klimatyzowano przez 6 h w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnosci (50+5)% RH. Temperatura i wilgotno$¢ w czasie badania: 22,9°C; 51,2 % RH.
W przypadku wszystkich probek zerwanie nastapito w srodku badanej prébki.

Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 8.

Data przeprowadzenia badania: 18.07.2016

Tablicanr 3
Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
143 kPa
. e + U=3 kPa
Zachowanie przy zginaniu ; : o : *
3. (Wytrzymalosé n)z; z%in anie) Gdzie U — niepewno$¢ rozszerzona przy PN-EN 12089:2013-07

poziomie ufno$ci 95% i wspotczynniku
rozszerzenia k=2,57
*PN-EN 12089:2013-07 Wyroby do izolaciji cieplnej w budownictwie - Okre$lanie zachowania przy zginaniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: przed badaniem probki klimatyzowano przez 6 h w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnoéci (50+5)% RH. Temperatura i wilgotnos$¢ w czasie badania: 24,1°C; 49,9 % RH.
Rozstaw miedzy podporami: 250 mm + 5 %

Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 9.

Data przeprowadzenia badania: 18.07.2016
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Tablica nr 4

Lp. Cecha badana

Wynik badania

Metoda wedtug

4 | Wymiary geometryczne
" | liniowe (grubosé)

49,1 mm
+ U=0,1 mm
Gdzie U — niepewnosé rozszerzona przy
poziomie ufnosci 95% i wspdtezynniku
rozszerzenia k=2

PN-EN 823:2013-07*

Informacje dotyczgce badania:

Klimatyzowanie: przed badaniem probki klimatyzowano przez 6 h w temperaturze
pomiarze grubosci: (250+5) Pa. Pomia
Pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 10.

Data przeprowadzenia badania: 20.07.2016

*PN-EN 823:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie grubosci

(23+5)°C. Obcigzenie przy
ry przeprowadzono na petnowymiarowej plycie.

Tablica nr 5
Oznaczenie probki d[m] I [m] b [m] pi [kg/m?] q [W/m?] Tm [°C] AT [K]
01878/16/040/2 0,0493 0,4958 0,4950 12,7 15,6 10,0 19,9
01878/16/040/3 0,0493 0,4960 0,4950 12,6 15,8 10,0 19,9
01878/16/040/4 0,0493 0,4951 0,4951 12,4 15,8 10,0 19,9
01878/16/040/5 0,0493 0,4951 0,4945 12,3 15,9 10,0 19,9
Legenda:
d Zmierzona grubo$¢ probeki
I, b Dtugosé, szerokosé probki
pi Gestos¢ pozorna prébki
q Gestos¢ strumienia cieplnego
T Srednia temperatura badania
AT Roznica temperatury
Tablica nr 6
Oznaczenie probki Ri [(m*K)/W] R, —0,44x S,
01878/16/040/2 1,28200
01878/16/040/3 1,26533
01878/16/040/4 1,26106 liea
01878/16/040/5 1,25452
Zaokraglenie wynikéw | 0,00001 (m*K)W, wartos¢ R, — 0,44 x S, zaokraglono w dot do 0,05 (M?K)W
Legenda:
R; Opér cieplny
Rica Srednia wartosé oporu cieplnego
hi Odchylenie standardowe

R,.0n — 0,44 x S, zgodnie z zatacznikiem F do PN-EN 13172:2012

Tablicanr7
Oznaczenie probki A IW/(m-K)] A +0,44x8S,
01878/16/040/2 0,03844
01878/16/040/3 0,03897
01878/16/040/4 0,03911 0,940
01878/16/040/5 0,03929
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Zaokraglenie wynikow

0,00001 W/(m-K), wartos¢ A4 + 0,44 x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K)

Legenda:

Ai Wspotczynnik przewodzenia ciepta
I8 Srednia warto$¢ wspoiczynnika przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
A4 0,44 xS, , zgodnie z zatgcznikiem F do PN-EN 13172:2012
Tablica nr 8
Oznaczenie probki | [mm] b [mm] d [mm] omt [kPa] 8r. o [kPa]
01878/16/040/1/4 49,53 49,51 49,04 147
01878/16/040/1/5 49,63 49,70 49,00 130 140
01878/16/040/1/6 49,58 49,58 49,11 143
Zaokraglenie wynikéw | dla warto$ci $redniej - 1 kPa
Legenda:
l, b, d Dtugosc¢, szerokos$¢, grubosé probki
Omt Wytrzymato$¢ na rozcigganie
Tablicanr 9
Oznaczenie probki | [mm] b [mm] d [mm] oy [kPa] $§r. o, [kPa]
01878/16/040/1/1 299,68 149,90 49,09 143
01878/16/040/1/2 299,72 149,77 49,17 145 143
01878/16/040/1/3 299,60 150,18 49,15 140
Zaokraglenie wynikow | dla wartosci $redniej — 1 kPa
Legenda:
l, b, d Dtugos¢, szeroko$¢, gruboéé probki
Op Wytrzymato$¢ na zginanie
Tablica nr 10
Oznaczenie prébki 11| T
(1) (2) (3) (4) [mm]
01878/16/040/11 49,12 49,07 49,15 49,09 49,1
Zaokraglenie wynikow | 0,1 mm dla Ty,
Legenda:
T | Grubosc ]

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wtasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
j " nr WINB-WWB.7781.1.16.2016.MC [p2]:
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Tablica nr 11
1 2 3 4 5 6
de‘lﬁ:lr'g;?:na Kryterium zawarte
: , vt w PN-EN 13163:2013-05
Zasadnicza Badana Wynik w deklaracji Brena
charakterystyka cecha badania \:jv;ay::;v:vc;;ﬁ (kryterium zawarte
nr 03/M/2014 w PN-EN 13172:2012)
Opor cieplny Rp powinien byé
125 1.25 podawany jako warto$¢ graniczna
Or Ci / : Jezeli Rp > —0,44x réb %
Opor cieplny (MKW (mKyw (Jezeli RO> Ry~ 0,445, wy! ZGODNY
powinien by¢ uznany za
niespetniajgcy wymagari)
Wspétczynnik przewodzenia
ciepta Ap powinien by¢ podawany
Wspotczynnik . jako warto$¢ graniczna
przewodzenia | . 0:040 Ao - 0,040 e = ; ZGODNY*
: W/(m-K) W/(m-K) (Jezelilp< A + 0,44 x S , wyréb
Opoér cieplny Ciepta o ;
powinien by¢ uznany za
____niespetniajgcy wymagan)
Zaden wynik badania nie powinien
réznic sie od grubosci nominalnej,
dn, wigcej niz o tolerancje dla
= 49,1 podanej klasy. *
Grubosé¢ ey T1 (5011 mm) (Jezeli wynik jest gorszy niz ZGODNY
warto$¢ deklarowana, wyrob
uznaje si¢ za niespetniajgcy
wymagan.)
Wytrzymatos¢ Zaden wynik badania nie powinien
na by¢ mniejszy niz wartosé dla
Wytrzymatos$é na rozcigganie 140 TR100 (2100 deklarowanego poziomu
rozcigganie/ prostopadle kPa)_ (Jezeli wynik jest gorszy niz ZGODNY*
zginanie do kPa wartos¢ deklarowana, wyréb
powierzchni uznaje si¢ za niespetniajacy
czotowych wymagan.)
Zaden wynik badania nie powinien
by¢ mniejszy niz wartosé dla
Wytrzymatosé na o deklarowanego poziomu
rozciaganie/ Vﬁgrzzym:;‘?;" 143 kPa 5812,(_.’,;)2100 (Jezeli wynik jest gorszy niz ZGODNY*
zginanie 9 warto$¢ deklarowana, wyréb
uznaje si¢ za niespetniajgcy
wymagan.)

*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.
PN-EN 13163:2013-05 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie - Specyfikacja oraz PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej - Ocena zgodnosci

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/SpFaweZdaﬂie—speradzene—w_pesgae;
Powyzsza ocena i interpretacja doty
prébke/dotycza tylko pobranej probki.
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Z-ca KIE NIKA
Zakladu Fizyki Ciepl rodowiska

04)—2 drinz. Agn er-Skalna
podpls przeprowadzajgcego badanie) (podpis i pieczatka osoby autoryzujgcej raport)  Kierownik Laboratorium LZF

dr inz. Michat Piasecki

upowaznienia

i Yool

drinz. Agnieszka Winkler-Skalna
(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Katowice, dnia 30.01.2017



